
UCHWAŁA NR LX/390/2022 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy 
z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022           
zmienionej uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-01-2022r.   
zmienionej uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.274.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-02-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.276.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-02-2022r.  
zmienionej uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-03-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.287.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-04-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-04-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-05-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-05-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-06-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-07-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r.   
zmienionej uchwałą nr LVI/372/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r.   
zmienionej uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022r.   
zmienionej uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30-09-2022r. 

1. W § 1 ust 1 ustala się dochody budżetu na 2022 rok w kwocie 80.848.890,51 zł, z tego:    
pkt 1) dochody bieżące w kwocie 76.876.600,29 zł.         
pkt 2) dochody majątkowe w kwocie 3.972.290,22 złzgodnie z załącznikiem Nr 1    
(art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp). 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. W § 2 ust. 1 ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w kwocie 91.839.404,61 zł. z tego:    
pkt 1) wydatki bieżące w kwocie 77.089.115,17 zł.         
pkt 2) wydatki majątkowe w kwotę 14.750.289,44 zł.        
zgodnie z załącznikiem Nr 2 (art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp). 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

6. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 12.490.514,10 zł, 
zgodnie z załącznikiem  Nr 4. (art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp)”. 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5   
(art. 214 pkt 1, art. 215 ufp) 

6. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Planie wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku”. 

7. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Wykazie przedsięwzięć przyjętych 
do realizacji w 2022 roku”. 

8. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, sprzedaży innych 
papierów wartościowych w kwocie 2.400.000,00 zł.”. 

9. § 15 otrzymuje brzmienie: Pkt. 2. „Wydatki na zadnia bieżące realizowane w 2022 roku w ramach 
środków z Funduszu Pomocy”, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.287.2022 Wójta Gminy z dnia 13.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 14-07-2022 
zmieniony uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy z dnia 30-09-2022 r. 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  

   
Dochody budżetu gminy 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 301 056,84 195 617,66 496 674,50 

 01095  Pozostała działalność 288 056,84 195 617,66 483 674,50 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

285 905,84 195 617,66 481 523,50 

750   Administracja publiczna 431 587,54 42 981,00 474 568,54 

 75011  Urzędy wojewódzkie 109 406,00 42 981,00 152 387,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

109 376,00 42 981,00 152 357,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 10 000,00 10 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

34 583 025,00 408 418,57 34 991 443,57 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

9 453 300,00 33 464,00 9 486 764,00 

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych 

0,00 33 464,00 33 464,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

6 507 564,00 -413 464,00 6 094 100,00 

  0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

1 800 000,00 -380 000,00 1 420 000,00 

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w 
podatkach i opłatach lokalnych 

33 464,00 -33 464,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



 
 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

3 147 882,00 -2 100 000,00 1 047 882,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

2 625 000,00 -2 100 000,00 525 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

15 444 779,00 2 888 418,57 18 333 197,57 

  0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

14 011 940,00 2 888 418,57 16 900 358,57 

758   Różne rozliczenia 15 616 242,86 45 737,98 15 661 980,84 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 548 914,86 45 737,98 1 594 652,84 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

8 893,00 -0,24 8 892,76 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

219 359,00 45 739,00 265 098,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

93 942,00 -0,78 93 941,22 

801   Oświata i wychowanie 2 320 474,08 89 757,09 2 410 231,17 

 80101  Szkoły podstawowe 211 026,35 4 979,00 216 005,35 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

7 000,00 710,00 7 710,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 200,00 4 064,00 7 264,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 205,00 205,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

111 012,47 11 001,00 122 013,47 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

110 300,00 11 000,00 121 300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 1,00 21,00 

 80104  Przedszkola  1 187 224,00 73 000,00 1 260 224,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

277 700,00 73 000,00 350 700,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 653 000,00 120,00 653 120,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 120,00 120,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

96 655,32 339,09 96 994,41 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

96 655,32 339,09 96 994,41 

 80195  Pozostała działalność 61 555,94 318,00 61 873,94 

  0921 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 316,00 616,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 750,00 2,00 752,00 

852   Pomoc społeczna 5 651 590,42 -3 571 500,00 2 080 090,42 

 85295  Pozostała działalność 4 851 344,42 -3 571 500,00 1 279 844,42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 2



 
 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

887 250,00 330 000,00 1 217 250,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

3 919 994,42 -3 901 500,00 18 494,42 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

1 079 923,00 5 546 500,00 6 626 423,00 

 85395  Pozostała działalność 1 079 923,00 5 546 500,00 6 626 423,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

971 592,00 -20 000,00 951 592,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 5 566 500,00 5 566 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 72 695,50 2 119,50 74 815,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

69 945,50 2 119,50 72 065,00 

  2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości 
przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych 

4 945,50 2 119,50 7 065,00 

855   Rodzina 12 346 038,00 20 000,00 12 366 038,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 621 294,00 6 000,00 6 627 294,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

6 621 294,00 6 000,00 6 627 294,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

64 222,00 14 000,00 78 222,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

64 222,00 14 000,00 78 222,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 853 991,47 55 000,00 2 908 991,47 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 70 300,00 55 000,00 125 300,00 

  0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

0,00 55 000,00 55 000,00 

926   Kultura fizyczna 43 000,00 410,00 43 410,00 

 92601  Obiekty sportowe 43 000,00 410,00 43 410,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

43 000,00 400,00 43 400,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00 10,00 

Razem: 78 003 848,71 2 845 041,80 80 848 890,51 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 3



 
 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dn.29-12-
2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 14-07-2022 

              zmieniony uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022r. 

 zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
 zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy z dnia 30-09-2022 r. 
 zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  
 

Wydatki budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 024 012,84 195 617,66 8 219 630,50 

 01095  Pozostała działalność 285 905,84 195 617,66 481 523,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 956,00 3 835,64 7 791,64 

  4430 Różne opłaty i składki 280 299,84 191 782,02 472 081,86 

600   Transport i łączność 4 771 127,00 309 257,00 5 080 384,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 600 000,00 309 257,00 909 257,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

600 000,00 309 257,00 909 257,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 128 400,00 -284 257,00 844 143,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 077 195,00 -289 257,00 787 938,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

346 000,00 -294 257,00 51 743,00 

 70007  
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

51 205,00 5 000,00 56 205,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

710   Działalność usługowa 478 142,00 -15 000,00 463 142,00 

 71035  Cmentarze 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 

750   Administracja publiczna 7 701 800,40 60 231,00 7 762 031,40 

 75011  Urzędy wojewódzkie 109 376,00 42 981,00 152 357,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 340,19 23 894,96 103 235,15 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 851,90 4 086,04 18 937,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 682,00 15 000,00 17 682,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

227 700,00 8 000,00 235 700,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  214 000,00 8 000,00 222 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 2 300,00 6 300,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -2 300,00 700,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

6 508 486,86 0,00 6 508 486,86 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 272 000,00 -11 970,00 260 030,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

4 000,00 11 970,00 15 970,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

70 000,00 0,00 70 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -11 000,00 4 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 11 000,00 61 000,00 

 75095  Pozostała działalność 203 248,54 9 250,00 212 498,54 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  105 600,00 9 000,00 114 600,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

20 816,82 200,00 21 016,82 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 928,49 50,00 3 978,49 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

738 325,00 45 000,00 783 325,00 

 75403  Jednostki terenowe Policji 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2300 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy 

0,00 5 000,00 5 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 593 925,00 37 000,00 630 925,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

0,00 10 000,00 10 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  30 000,00 4 000,00 34 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 250,00 14 000,00 76 250,00 

  4260 Zakup energii 27 000,00 4 500,00 31 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 600,00 4 500,00 27 100,00 

 75414  Obrona cywilna 400,00 -400,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

400,00 -400,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 12 000,00 3 400,00 15 400,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

7 500,00 400,00 7 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 6 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 724 380,13 306 417,55 1 030 797,68 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

722 997,00 306 417,55 1 029 414,55 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek 

722 997,00 306 417,55 1 029 414,55 

801   Oświata i wychowanie 32 195 431,96 157 846,09 32 353 278,05 

 80101  Szkoły podstawowe 18 968 494,56 55 375,64 19 023 870,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 337 891,95 -8 400,00 2 329 491,95 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 

17 350,00 -12 000,00 5 350,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 4 100,00 7 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 316 713,00 11 767,00 328 480,00 

  4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 -1 957,00 11 543,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 325 270,00 26 433,00 351 703,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

53 355,00 3 000,00 56 355,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

220,00 24,00 244,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

590 489,00 1 988,11 592 477,11 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

4 650,00 -361,00 4 289,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

18 035,00 6 700,00 24 735,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

19 215,00 27 461,12 46 676,12 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 006 122,11 -11 084,47 9 995 037,64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 2



 
 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

7 797,00 6 604,88 14 401,88 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 100,00 1 100,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

780 349,47 9 494,30 789 843,77 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 800,00 4 900,00 48 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 970,47 -4 900,00 86 070,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 730,00 -2 000,00 13 730,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 109 635,00 11 000,00 120 635,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

15 133,00 494,30 15 627,30 

 80104  Przedszkola  7 284 407,00 80 741,11 7 365 148,11 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

198 041,00 17 670,00 215 711,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 330 700,00 6 700,00 1 337 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 807 879,00 -31 290,00 776 589,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 312 510,00 83 000,00 395 510,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

235 381,00 -2 258,89 233 122,11 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 904 025,00 6 920,00 2 910 945,00 

 80107  Świetlice szkolne 976 605,00 -136 957,66 839 647,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 135 378,00 -20 860,00 114 518,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

31 054,00 -2 067,66 28 986,34 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 709 271,00 -114 030,00 595 241,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 456 048,00 599,00 456 647,00 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 690,00 500,00 2 190,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

309,00 99,00 408,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 492 817,00 -1 082,09 1 491 734,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 200,00 120,00 33 320,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

22 987,00 -1 202,09 21 784,91 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

663 594,00 0,00 663 594,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 826,00 -2 100,00 92 726,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 356 354,00 2 100,00 358 454,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

869 701,00 134 890,00 1 004 591,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 795,00 20 860,00 142 655,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 612 275,00 114 030,00 726 305,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

96 655,32 339,09 96 994,41 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 585,52 -585,52 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,13 -100,13 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

14,35 -14,35 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 256,97 181,75 438,72 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 95 698,35 857,34 96 555,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 3



 
 

 80195  Pozostała działalność 486 084,61 14 446,70 500 531,31 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 375,20 -688,50 686,70 

  4121 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

196,00 -98,00 98,00 

  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 9 875,00 786,50 10 661,50 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 1 813,80 316,00 2 129,80 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

97 676,00 14 130,70 111 806,70 

852   Pomoc społeczna 8 146 046,98 -3 571 500,00 4 574 546,98 

 85202  Domy pomocy społecznej 375 600,00 -10 000,00 365 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 365 600,00 365 600,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

375 600,00 -375 600,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 955 943,56 10 000,00 1 965 943,56 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

17 000,00 -5 000,00 12 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 330 755,00 -10 000,00 1 320 755,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

35 000,00 -10 000,00 25 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 20 000,00 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 15 000,00 55 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 872 844,42 -3 571 500,00 1 301 344,42 

  3110 Świadczenia społeczne 4 693 325,00 -3 499 940,00 1 193 385,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 436,42 -44 560,00 27 876,42 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 124,00 -7 673,00 4 451,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 229,00 -727,00 502,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 800,00 -14 600,00 6 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 830,00 -4 000,00 7 830,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

1 079 092,00 5 546 500,00 6 625 592,00 

 85395  Pozostała działalność 1 079 092,00 5 546 500,00 6 625 592,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 5 456 700,00 5 456 700,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

120 000,00 -20 000,00 100 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 65 977,00 65 977,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 003,00 11 003,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 920,00 920,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 19 600,00 19 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 300,00 12 300,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 170 973,50 2 119,50 173 093,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 67 932,00 0,00 67 932,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

170,00 -170,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 004,00 -2 000,00 7 004,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 297,00 12 170,00 15 467,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 46 292,00 -10 000,00 36 292,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

99 945,50 2 119,50 102 065,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 11 195,50 2 119,50 13 315,00 

855   Rodzina 12 755 064,00 20 000,00 12 775 064,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 621 294,00 6 000,00 6 627 294,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 599 483,00 6 000,00 6 605 483,00 

 85508  Rodziny zastępcze 130 000,00 0,00 130 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 130 000,00 130 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 4



 
 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

130 000,00 -130 000,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

64 222,00 14 000,00 78 222,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 64 222,00 14 000,00 78 222,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

8 749 406,88 55 000,00 8 804 406,88 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 467 200,00 55 000,00 2 522 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 000,00 21 500,00 211 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 -1 500,00 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -20 000,00 45 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 55 000,00 55 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 117 425,00 15 000,00 1 132 425,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 73 325,00 -3 000,00 70 325,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 852,00 -3 000,00 13 852,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 119 100,00 3 000,00 122 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 968,00 3 000,00 10 968,00 

 92116  Biblioteki 810 000,00 15 000,00 825 000,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

680 000,00 15 000,00 695 000,00 

926   Kultura fizyczna 500 800,00 2 810,00 503 610,00 

 92601  Obiekty sportowe 235 500,00 2 810,00 238 310,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 -19 100,00 10 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -12 090,00 17 910,00 

  4260 Zakup energii 120 000,00 40 000,00 160 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -6 000,00 24 000,00 

Razem: 88 994 362,81 2 845 041,80 91 839 404,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 5



 
 

Załącznik nr 3 do uchwały XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 rok  
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dn. 10-03-22 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dn. 17-03-22 r. 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 rok 

                        zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  

 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku. 
 
 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 285 905,84 195 617,66 481 523,50 

 01095  Pozostała działalność 285 905,84 195 617,66 481 523,50 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

285 905,84 195 617,66 481 523,50 

750   Administracja publiczna 109 376,00 42 981,00 152 357,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 109 376,00 42 981,00 152 357,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

109 376,00 42 981,00 152 357,00 

801   Oświata i wychowanie 96 655,32 339,09 96 994,41 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

96 655,32 339,09 96 994,41 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

96 655,32 339,09 96 994,41 

852   Pomoc społeczna 961 550,00 330 000,00 1 291 550,00 

 85295  Pozostała działalność 887 250,00 330 000,00 1 217 250,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

887 250,00 330 000,00 1 217 250,00 

855   Rodzina 12 297 227,00 20 000,00 12 317 227,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 621 294,00 6 000,00 6 627 294,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

6 621 294,00 6 000,00 6 627 294,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



 
 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

64 222,00 14 000,00 78 222,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

64 222,00 14 000,00 78 222,00 

Razem: 13 758 261,02 588 937,75 14 347 198,77 

 

 WYDATKI 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 285 905,84 195 617,66 481 523,50 

 01095  Pozostała działalność 285 905,84 195 617,66 481 523,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 956,00 3 835,64 7 791,64 

  4430 Różne opłaty i składki 280 299,84 191 782,02 472 081,86 

750   Administracja publiczna 109 376,00 42 981,00 152 357,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 109 376,00 42 981,00 152 357,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 340,19 23 894,96 103 235,15 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 851,90 4 086,04 18 937,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 682,00 15 000,00 17 682,00 

801   Oświata i wychowanie 96 655,32 339,09 96 994,41 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

96 655,32 339,09 96 994,41 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 585,52 -585,52 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,13 -100,13 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

14,35 -14,35 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 256,97 181,75 438,72 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 95 698,35 857,34 96 555,69 

852   Pomoc społeczna 961 550,00 330 000,00 1 291 550,00 

 85295  Pozostała działalność 887 250,00 330 000,00 1 217 250,00 

  3110 Świadczenia społeczne 869 855,00 323 530,00 1 193 385,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 750,00 5 440,00 19 190,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 018,00 937,00 2 955,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

197,00 93,00 290,00 

855   Rodzina 12 297 227,00 20 000,00 12 317 227,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 621 294,00 6 000,00 6 627 294,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 599 483,00 6 000,00 6 605 483,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

64 222,00 14 000,00 78 222,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 64 222,00 14 000,00 78 222,00 

Razem: 13 753 117,16 588 937,75 14 342 054,91 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022 rok. 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  

 zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
 zmieniony uchwałą nr LX/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 roku 

 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

 

PRZYCHODY    

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

2  782 590,23  2  782 590,23 

906 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

118 431,87  118 431,87 

931 
Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 

7 400 000,00 - 5 000 000,00 2 400 000,00 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

2 189 492,00 5 000 000,00 7 189 492,00 

Razem przychody 12 490 514,10 0,00 12 490 514,10 

ROZCHODY    

982 
Wykup innych papierów 
wartościowych 

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Razem rozchody 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

 
Środki pochodzące z dotacji na realizację programów i niewykorzystane w roku 2021 
określone: 
w § 905 w łącznej kwocie 2.782.590,23 zł. dotyczą: 

 opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na przeciw-
działanie alkoholizmowi z 2021 roku                          189.107,25 zł. 

 środków z opłaty od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”)     30.856,00 zł. 
 środków na projekt „Laboratoria przyszłości”                        127.495,01 zł. 
 środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych [RFIL]   2.300.000,00 zł. 
 środków  z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi       135.131,97 zł. 

w § 906 w łącznej kwocie 118.431,87 zł. dotyczą: 
 środków „Erasmus plus” , „Szkoła młodych Europejczyków”  118.431,87 zł. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik nr 5 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022 rok. 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
Zmieniony uchwałą Nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-04-2022 roku 
Zmieniony uchwałą Nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-05-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022 roku 
zmienionej uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
zmieniony uchwała nr LX/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r. 
 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU  

GMINY STARE MIASTO W 2022 ROKU 

Dział Rozdział § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmioto- 
wej 

Przedmio- 
towej 

Celowej 
Podmiot 
dotowany 

Cel 

Jednostki sektora finansów publicznych 695 000,00 0,00 2 041 257,00   

600     
TRNASPORT  
I ŁĄCZNOŚĆ 

0 0 1 679 257,00   

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 770 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    770 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - MZK 

  
60014 

  Drogi publiczne 
powiatowe 

0 0 909 257,00   

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    909 257,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 

0 0 220 000,00   

  80104   Przedszkola 0 0 220 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    220 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 10 000,00   

  85111  Szpitale ogólne   10 000,00   

   6220 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

  10 000,00  Zakup toru 
wizyjnego oraz 
wózka do 
transportu 
pacjentów na 
Blok Operacyjny 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00   

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań z 
zakresu interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

695 000,00 0 130 000,00   

  92116   Biblioteki 695 000,00 0 130 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



 
 

    2480 Dotacja podmiotowa dla 
Biblioteki 

695 000,00     Biblioteka Publiczna 
Gminy Stare Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800 Dotacje celowe z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  

    130 000,00 Biblioteka 
Publiczna Gminy 
Stare Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych 

0 0 760 500,00   

010 
    

ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 10 000,00   

  01008   Melioracje wodne   10 000,00   

    2830 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

  10 000,00 Spółka wodna Odnowienie 
rowów i melioracji 
wodnej na terenie 
gminy 

754 
    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 377 900,00   

  75412   Ochotnicze straże 
pożarne 

0 0 370 000,00   

  2820 Dotacja - Zakup ubrań 
koszarowych dla OSP 
Janowice 

   2 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  2820 Dotacja - Zakup ubrań 
ochronnych dla OSP Krągola 

  2 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  2820 Dotacja - Zakup wyposażenia 
Sali OSP Modła Królewska 

  2 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  2820 Dotacja - Zakup ubrań 
ochronnych dla OSP Żdżary 

  2 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja - dofinansowanie 
zakupu bramy garażowej w 
m. Kazimierów 

  7 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja - Dofinansowanie do 
zakupu i montażu instalacji 
fotowoltaicznej na budynku 
remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starym Mieście 

  8 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja - Dofinansowanie do 
zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Rumin 

  270 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja - Dofinansowanie do 
zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Żdżary 

  50 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja – Dofinansowanie do 
wymiany pokrycia dachowego na 
budynku OSP Janowice 

  25 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 7 900,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    7 900,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 25 000,00   

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 20 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0 0 20 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 2



 
 

  85195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00   

  2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 5 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Ochrona i 
promocja zdrowia 
wśród dzieci i 
seniorów 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 

855     RODZINA 0 0 129 600,00   

  85516   System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

0 0 129 600,00   

    2830 Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0 0 129 600,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

921     
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 53 000,00   

  92120   Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

0 0 50 000,00   

    2720 Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0 0 50 000,00 Jednostki 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

Dofinansowanie 
prac remontowych  
i konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 

  92195   Pozostała działalność 0 0 3 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

    3 000,00 Stowarzyszenie  Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     KULTURA FIZYCZNA 0 0 150 000,00   

  92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

0 0 150 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    150 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 695 000,00 0 2 801 757,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 3



 
 

Załącznik nr 7 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022 roku  
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  

 
 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH 
FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2022 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § SOŁECTWO 
Nazwa 
przedsięwzięcia 

Kwota 
wydatków 

majątkowych 
 

Zmiana 
Majątkowe 

(+/-) 

Kwota 
wydatków 
bieżących 

 

Zmiana 
Bieżące  

(+/-) 

Kwota po 
zmianie 

921 92105 4210 BARCZYGŁÓW 

Zakup strojów dla 
Koła Gospodyń 
Wiejskich w 
Barczygłowie 

  3.000,00 -3.000,00 0,00 

921 92109 4210 BARCZYGŁÓW 

Doposażenie 
kuchni w budynku 
świetlicy Wiejskiej 
w Barczygłowie 

   3.000,00 3.000,00 

    Razem    3.000,00 0,00 3.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik nr 8 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20.09 2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy z dnia 30-09-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  
 
 
 

ZMIANA W WYKAZIE PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2022 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 3 312 615,00 309 257,00 3 621 872,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 600 000,00 309 257,00 909 257,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

600 000,00 309 257,00 909 257,00 

      
Dofinansowanie budowy 
dróg powiatowych 

600 000,00 309 257,00 909 257,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 346 000,00 - 294 257,00 51 743,00 

  70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

346 000,00 - 294 257,00 51 743,00 

    6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

346 000,00 - 294 257,00 51 743,00 

      
Wykup gruntów pod drogi 
gminne oraz parking 

346 000,00 - 294 257,00 51 743,00 

710     Działalność usługowa 40 000,00 - 15 000,00 25 000,00 

  71035   Cmentarze 40 000,00 - 15 000,00 25 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

40 000,00 - 15 000,00 25 000,00 

      
Infrastruktura techniczna 
cmentarza komunalnego w 
Żychlinie 

40 000,00 - 15 000,00 25 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 235 442,44 55 000,00 2 290 442,44 

  90017   Zakłady gospodarki 
komunalnej 

0,00 55 000,00 55 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 55 000,00 55 000,00 

      
Zakup sprzętu dla ZGK w 
Starym Mieście 

0,00 55 000,00 55 000,00 

Razem 14 695 289,44 55 000,00 14 750 289,44 

 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



 
 

 
Załącznik nr 10 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 
29.12.2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem  nr OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy z 14-07-2022 roku 

  zmieniony uchwałą nr LVII/373//2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022 roku 
 zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022 roku 
 zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy z dnia 30-09-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  

 
 

PKT 2. WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2022 W RAMACH 
ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY  
 

Lp
. 

Nazwa 
zadania 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

DOCHODY PLAN WYDATKÓW 

Kwota 
dochodów  

Plan wydatków 
przed zmianą 

Zmiana 
wydatków 

Plan wydatków  
na 2022 rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. ZADANIA WŁASNE  

1.  

Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 75814 § 2100  
219 359,00 
+45.739,00 
265 098,00  

   

Wydatki na 
edukację dzieci 
z Ukrainy- 
koszty obsługi 
 

Urząd Gminy Stare 
Miasto 

 

75095 § 4350 
75095 § 4740 
75095 § 4850 
75095 § 4860 

 

10 880,00 
16 129,96 

3 127,04 
696,00 

 
200,00 
50,00 

10 880,00 
16 329,96 

3 177,04 
696,00 

  30 833,00 250,00 31 083,00 

Wydatki na 
edukację dzieci 
z Ukrainy  

SP Stare Miasto 
SP Lisiec Wielki 
SP Modła 
Królewska 
SP Żychlin  

80101 § 4350 
80101 § 4370 
80101 § 4740 
80101 § 4750 
80101 § 4850 
80101 § 4860 

 

     53 355,00 
220,00 

18 035,00 
19 215,00 

7 797,00 

     3 000,00 
24,00 

6 700,00 
27 461,12 

6 604,88 
1 100,00 

      56 355,00 
244,00 

24 735,00 
46 676,12 
14 401,88 

1 100,00 

  98 622,00 44 890,00 143 512,00 

SP Modła 
Królewska 

80103 § 4750 
80103 § 4850 
80103 § 4860 

 
750,00 
160,00 
60,00 

 
750,00 
160,00 
60,00 

  970,00  970,00 

Przedszkole Stare 
Miasto  

80104 § 4350 
80104 § 4740 
80104 § 4750 
80104 § 4850 
80104 § 4860  

 

12 314,00 
26 000,00 
27 700,00 
10 652,00 

1 720,00  

 

12 314,00 
26 000,00 
27 700,00 
10 652,00 

1 720,00  
  78 386,00  78 386,00 

Wydatki na 
dowozy dzieci z 
Ukrainy do szkół  Urząd Gminy  

80113 § 4350 
80113 § 4840 
80113 § 4850 

 2 249,00 
1 690,00 

309,00  

0,00 
500,00 
99,00 

2 249,00 
2 190,00 

408,00  
  4 248,00 599,00 4 847,00 

 Wydatki na 
edukację dzieci 
z Ukrainy 

SP Modła Królewska 
SP Barczygłów  
SP Lisiec Wielki 

80146 § 4860  4 300,00  4 300,00 

  4 300,00  4 300,00 
Wydatki na 
dzieci z Ukrainy 

Przedszkole Stare 
Miasto 

80148 § 4350  2 000,00  2 000,00 

  Razem 265 098,00 219 359,00 45 739,00 265 098,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



 
 

2. 

Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 85295 § 2100 14 100,00     

Wydatki na 
zapewnienie 
dożywiania 

GOPS 85295 § 3290  14 100,00  14 100,00 

  Razem  14 100,00 14 100,00 0,00 14 100,00 

  OGÓŁEM WŁASNE 279 198,00 233 459,00 45 739,00 279 198,00 

II. ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

3. 

Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 75095 § 2100 
 

9 815,54    

Wydatki na 
wykonywanie 
fotografii dla 
uchodźców z Ukrainy 
niezbędnych do 
nadawania numeru 
PESEL 

Urząd Gminy 
75095 § 4370  3 645,15  3 645,15 

  3 645,15  3 645,15 

Wydatki na obsługę 
zadania związanego 
z nadawaniem 
numeru PESEL i 
zakładaniem profilu 
zaufanego dla 
uchodźców z Ukrainy 

Urząd Gminy 

75095 § 4350  682,08  682,08 

75095 § 4740  4 686,86  4 686,86 

75095 § 4850  801,45  801,45 

  6 170,39  6 170,39 

  Razem 9 815,54 9 815,54 0,00 9 815,54 

4. 

Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 
85395 § 2100 

971 592,00 
-20 000,00 
951 592,00 

   

85595 § 2100 8 811,00    

Wypłata dzienna 
dla osób 
przyjmujących 
osoby z Ukrainy 

GOPS 

85395 § 3280  846 920,00  846 920,00 

85395 § 4740  2 272,00  2 272,00 

  849 192,00  849 192,00 

Wydatki na 
zapewnienie 
wypłaty 
jednorazowych 
świadczeń 

GOPS 

85395 § 3290  120 000,00 -20 000,00 100 000,00 

85395 § 4740  2 400,00  2 400,00 

  122 400,00 -20 000,00 102 400,00 

Wydatki na 
wypłatę 
świadczeń 
rodzinnych dla 
obywateli Ukrainy 

GOPS 

85595 § 3290  8 555,00  8 555,00 

85595 § 4740  256,00  256,00 

  8 811,00  8 811,00 

  Razem 960 403,00 980 403,00 - 20 000,00 960 403,00 

  OGÓŁEM ZLECONE 970 218,54 990 218,54 -20 000,00 970 218,54 

  ZLECONE + WŁASNE 1 249 416,54 1 223 677,54 25 739,00 1 249 416,54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 2



 
 

PKT 3. WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W 2022 ROKU W RAMACH 
ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
 

Lp. 
Nazwa 

zadania 

Jednostka 
odpowiedzialn

a lub 
koordynująca 

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

DOCHODY PLAN WYDATKÓW 

Kwota dochodów  
na rachunku 
bankowym 

Plan wydatków 
przed zmianą 

Zmiana wydatków 
Plan wydatków  

na 2021 rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. ZADANIA WŁASNE 

1. 

Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gminy 
pozyskane z 
innych źródeł – 
Korpus wsparcia 
seniora  

    GMINA 85295 § 2180 18 494,42    

Realizacja 
Programu 
„Korpus 
wsparcia 
seniora”  

GOPS 

85295 § 4010  7 934,42 0,00 7 934,42 
85295 § 4110  1 366,00 0,00 1 366,00 
85295 § 4120  194,00 0,00 194,00 

85295 § 4210  9 000,00 0,00 9 000,00 

   Razem 18 494,42 18 494,42 0,00 18 494,42 

 II. ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

2. 

Wpływy środków 
finansowych  GMINA 85195 § 2180 130,00    

Transport osób do 
punktu szczepień  
przeciwko 
wirusowych 
SARS-CoV-2 oraz 
funkcjonowanie 
infolinii 

Urząd 
Gminy  

 
85195 § 4210  130,00 0,00 130,00 

   Razem 130,00 130,00 0,00 130,00 

3. 

Wpływy środków 
finansowych  GMINA 

85295 § 2180 
3 901 500,00 

- 3 901 500,00 
0,00 

   

85395 § 2180 +3 901 500,00 
+1 500 000,00 

   

Wypłata 
dodatku 
węglowego 

GOPS 

85295 § 3110  3 823 470,00 -3 823 470,00 0,00 

85295 § 4010  50 000,00 -50 000,00 0,00 

85295 § 4110  8 610,00 -8 610,00 0,00 

85295 § 4120  820,00 -820,00 0,00 

85295 § 4210  14 600,00 -14 600,00 0,00 

85295 § 4300  4 000,00 -4 000,00 0,00 

  3 901 500,00 - 3 901 500,00 0,00 

85395 § 3110   5 295 000,00 5 295 000,00 

85395 § 4010   65 977,00 65 977,00 

85395 § 4110   11 003,00 11 003,00 

85395 § 4120   920,00 920,00 

85395 § 4210   19 600,00 19 600,00 

85395 § 4300   9 000,00 9 000,00 

   
 

5 401 500,00  5 401 500,00 5 401 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 3



 
 

4. Wpływy środków 
finansowych  GMINA 85395 § 2180  165 000,00    

 

Wypłata 
dodatków z 
tytułu 
wykorzystywani
a niektórych 
źródeł ciepła 

GOPS 

85395 § 3110   161 700,00 161 700,00 

85395 § 4300   3 300,00 3 300,00 

    165 000,00  0,00 165 000,00 

   Razem  5 566 500,00 3 901 500,00 1 665 000,00 5 566 500,00 

  OGÓŁEM 
WŁASNE + ZLECONE 

5 585 124,42 3 920 124,42 1 665 000,00 5 585 124,42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27 października 2022  roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

DOCHODY 

w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
dotacji celowej na zadania zlecone, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.387.2022.13,z przeznaczeniem na zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, o kwotę 195.617,66 zł 

w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
dotacji celowej na zadania zlecone, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.381.2022.13 i Nr FB-I.3111.376.2022.14, z przeznaczeniem na realizacje zadań wynikających 
z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz 
na zadania dotyczące spraw obywatelskich i na pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej, o kwotę 
42 981,00 

w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Powiatu Konińskiego  z przeznaczeniem dla OSP w Janowicach, 
OSP w Krągoli, OSP w Modle Królewskiej i OSP w Żdżarach po 2500,00 zł dla każdej, w łącznej kwocie 
10.000,00 zł. 

w dziale 756 dokonano przeniesienia w planie dochodów bieżących pomiędzy rozdziałami dot. wpływu 
rekompensaty za dochody utracone przez gminę w 2018 r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania 
elektrowni wiatrowych, zmniejszając w rozdziale 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych”, a zwiększając w rozdziale 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych” o kwotę 33.464,00 zł. Ponadto dokonano zmniejszenia w planu dochodów z tyt. wpływów 
z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 380.000,00 zł. 

w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu otrzymania środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 45.739,00 zł. Ponadto dokonano zmniejszenia w planie dotacji celowych 
z tytułu zwrotu wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku o kwotę 1,02 zł. 

w rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw” dokonano zmniejszenia w planie dochodów bieżących z tytułu wpływów z opłaty 
planistycznej o kwotę 2.100.000,00 zł. 

w rozdziale 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” dokonano 
zwiększenia w planie dochodów bieżących na podstawie zawiadomienia nr ST3.4753.9.2022 Ministra 
Finansów z tytułu dodatkowych dochodów na rok 2022 z udziału gminy we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych, o kwotę 2.888.418,57 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
wpływu z najmu, odsetek od środków na rachunkach bankowych oraz zwrotu wydatków z lat ubiegłych 
w jednostkach oświatowych, o kwotę 4.979,00 zł. 

w rozdziałach 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, 80104 „Przedszkola” 
dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu wpływu z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w SP Żychlin i SP Modła Królewska oraz pozostałych odsetek, o kwotę 84.001,00 zł. 

w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
dotacji celowej na zadania zlecone, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.414.2022.13, z przeznaczeniem na wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
i materiały ćwiczeniowe, o kwotę 339,09 zł. 

w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących z tytułu wpływu z pozostałych odsetek, o kwotę 120,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 1



w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym w ramach realizacji projektu Erasmus+ pn. 
„Osiąganie edukacyjnego sukcesu w pracy z dziećmi dzięki współpracy z zagranicznymi krajami” w SP 
Modła Królewska oraz z pozostałych dochodów, o kwotę 318,00 zł. 

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
dotacji celowej na zadania zlecone, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.408.2022.3, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi 
tego zadania, o kwotę 330.000,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia w planie dochodów bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy o kwotę 20.000,00 zł. Ponadto 
dokonano zmiany klasyfikacji środków otrzymanych na realizację dodatku węglowego, zwiększając 
w rozdziale 85395, a zmniejszając w rozdziale 85295, o kwotę 3.901.500,00 zł. 

Dokonano zwiększenia planu dochodów na miesiąc październik br na wypłatę dodatku węglowego 
w kwocie 1.500.000,00 zł. oraz dodatków z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła w kwocie 
165.000,00 zł. 

w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
w planie dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na zadania własne, zgodnie z zawiadomieniem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.389.2022.13, w ramach Rzędowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i ćwiczeniowych w latach 2020-2022, o kwotę 2.119,50 zł. 

w rozdziale 85501 „świadczenia wychowawcze” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.392.2022.2, z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia „500+”, o kwotę 6.000,00 zł. 

w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne…” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone, zgodnie z zawiadomieniem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.362.2022.6, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej, o kwotę 14.000,00 zł. 

w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących z tytułu wpływów ze sprzedaży składników majątkowych w ZGK w Starym Mieście o kwotę 
55.000,00 zł. 

w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
wpływu z najmu Sali sportowej w Starym Mieście oraz pozostałych odsetek, o kwotę 410,00 zł. 

Po dokonanych zmianach planowane dochody zwiększą się o kwotę 2.845.041,80 zł. 

WYDATKI 

w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach otrzymanej dotacji celowej na zadania zlecone, na zwrot producentom rolnym podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz koszty 
obsługi zadania – zakup materiałów, o kwotę 195.617,66 zł 

w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych 
z tytułu zwiększenia dotacji dla Powiatu Konińskiego na dofinansowanie budowy dróg powiatowych na 
terenie Gminy Stare Miasto, o kwotę 309.257,00 zł, zmniejszając na w rozdziale 70005 na przedsięwzięciu 
pn. „Wykup gruntów pod drogi gminne oraz parking„ oraz w rozdziale 71035 na przedsięwzięciu pn. 
„Infrastruktura techniczna cmentarza komunalnego w Żychlinie”. 

w rozdziałach 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 70007 „Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zakup opału do 
budynków komunalnych gminy o kwotę 10.000,00 zł. 

w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne oraz zakup materiałów, 
w ramach otrzymanej dotacji celowej na zadania zlecone wynikające z ustawy Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych, na zadania dotyczące spraw 
obywatelskich oraz na pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej, o kwotę 42 981,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 2



w rozdziale 75022 „Rady gmin” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na wypłatę diet dla 
Radnych Gminy biorących udział w posiedzenia rady o kwotę 8.000,00 zł. Ponadto dokonano przeniesienia 
planu wydatków pomiędzy paragrafami, zwiększając na zakup materiałów, a zmniejszając na zakup środków 
żywności o kwotę 2.300,00 zł. 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących pomiędzy 
paragrafami, zwiększając wydatki na koszty postępowania sądowego, a zmniejszając na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne, o kwotę 11.970,00 zł. 

w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” dokonano przeniesienia w planie 
wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w ramach promocji gminy, zwiększając wydatki na zakup usług 
pozostałych, a zmniejszając na zakup materiałów, o kwotę 11.000,00 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
wypłatę diet dla sołtysów o kwotę 9.000,00 zł oraz wydatków w ramach środków z Funduszu Pomocy na 
dodatkowe zadania oświatowe w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 250,00 zł. 

w rozdziale 75403 „Jednostki terenowe Policji” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
Państwowy Fundusz Celowy z przeznaczeniem na wsparcie dla Posterunku Policji w Starym Mieście, 
o kwotę 5.000,00 zł. 

w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
wypłatę ekwiwalentów dla strażaków, zakup materiałów (paliwa), zakup energii oraz zakup usług 
pozostałych, w celu zachowania bieżącej działalności jednostek OSP z terenu gminy, o kwotę 27.000,00 zł. 
Ponadto udzielono dotacji dla OSP w Janowicach, OSP w Krągoli, OSP w Modle Królewskiej i OSP 
w Żdżarach po 2500,00 zł dla każdej, w łącznej kwocie 10.000,00 zł., w ramach otrzymanej pomocy 
finansowej z Powiatu Konińskiego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

w rozdziale 75414 „Obrona cywilna” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących na szkolenia 
o kwotę 400,00 zł. 

w rozdziale 75495 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
przekazanie dotacji dla OSP w Starym Mieście oraz zakup usług pozostałych, o kwotę 3.400,00 zł. 

w rozdziale 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek…” dokonano zwiększenia 
w planie wydatków bieżących na zapłatę odsetek od wyemitowanych obligacji komunalnych gminy, z uwagi 
na znaczny wzrost oprocentowania, o kwotę 306.417,55 zł. 

w dziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w jednostkach 
oświatowych na wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i usług pozostałych o kwotę 42.300,00 zł, 
w tym na modernizację oświetlenia w SP Stare Miasto w ramach wprowadzenia oszczędności energii 
elektrycznej o kwotę 12.600,00 zł, a zmniejszono na składki na ubezpieczenia społeczne, składki na PFRON, 
zakup usług remontowych oraz szkolenia. Ponadto dokonano zwiększenia wydatków w ramach środków 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 
44.890,00 zł. 

w rozdziałach 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, 80104 „Przedszkola” 
dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zakup usług cateringowych z ramach opłat za 
korzystanie z wyżywienia w SP Żychlin i SP Modła Królewska o kwotę 94.000,00 zł. 

w rozdziale 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy o kwotę 599,00 zł. 

w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na zakup materiałów na stołówkę szkolną, o kwotę 120,00 zł. 

w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach otrzymanej dotacji celowej na zadania zlecone, na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz koszty obsługi zadania, o kwotę 339,09 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zakup 
materiałów o kwotę 316,00 zł oraz przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w ramach realizacji 
projektu Erasmus+ pn. „Osiąganie edukacyjnego sukcesu w pracy z dziećmi dzięki współpracy 
z zagranicznymi krajami” w SP Modła Królewska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 3



w rozdziałach 85202 „Domy pomocy społecznej”, 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano 
przeniesienia w planie wydatków bieżących pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach bieżącej 
działalności GOPS w Starym Mieście. 

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach otrzymanej dotacji celowej na zadania zlecone, na wypłatę dodatków osłonowych oraz koszty 
obsługi zadania, o kwotę 330.000,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy na wypłaty jednorazowych 
świadczeń o kwotę 20.000,00 zł. Ponadto dokonano zmiany klasyfikacji wydatków w ramach realizacji 
dodatku węglowego, zwiększając w rozdziale 85395, a zmniejszając w rozdziale 85295, o kwotę 
3.901.500,00 zł. 

Dokonano zwiększenia planu wydatków na wypłatę dodatku węglowego w kwocie 1.500.000,00 zł. oraz 
dodatków z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła w kwocie 165.000,00 zł. 

w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
w planie w wydatków bieżących na wypłatę dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych i ćwiczeniowych w ramach Rzędowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym, 
o kwotę 2.119,50 zł. 

w rozdziale 85501 „Świadczenia wychowawcze” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach otrzymanej dotacji celowej na zadania zlecone, na wypłatę świadczenia 500+, o kwotę 
6.000,00 zł. 

w rozdziale 85508 „Rodziny zastępcze” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących pomiędzy 
paragrafami na wniosek GOPS w Starym Mieście, o kwotę 130.000,00 zł. 

w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne…” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących w ramach otrzymanej dotacji celowej na zadanie zlecone, na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej, o kwotę 14.000,00 zł. 

w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych na zakup sprzętu dla ZGK w Starym Mieście o kwotę 55.000,00 zł. Ponadto dokonano 
przeniesienia w planie wydatków bieżących pomiędzy paragrafami na wniosek ZGK w Starym Mieście. 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” dokonano zmiany zadania realizowanego 
w ramach środków Funduszu Sołeckiego sołectwa Barczygłów na podstawie uchwały nr 2/2022 Zebrania 
Wiejskiego Sołectwa Barczygłów z dnia 29.09.2022 r, zmniejszając na zakup materiałów w rozdziale 
92105 „Pozostałe zdania w zakresie kultury”, a zwiększając w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” o kwotę 3.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

w rozdziale 92116 „Biblioteki” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na udzielanie dotacji 
podmiotowej dla Biblioteki, o kwotę 15.000,00 zł. 

w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
wynagrodzenia bezosobowe i zakup materiałów w SP Stare Miasto o kwotę 2.810,00 zł, z przeznaczeniem na 
modernizację oświetlenia na Sali sportowej w ramach wprowadzenia oszczędności energii elektrycznej. 
Ponadto dokonano przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami, zwiększając na zakup energii do 
hali sportowej w Liścu Wielkim o kwotę 40.000,00 zł, a zmniejszając na wynagrodzenia bezosobowe, zakup 
materiałów oraz zakup usług pozostałych. 

Po dokonanych zmianach planowane wydatki zwiększą się o kwotę 2.845.041,80 zł. 

Ponadto w dziale 801 „Szkoły podstawowe”, w rozdziale 80101, 80103, 80104, 80107, 80148,80149, 
80150, 80195  oraz w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdziale 85404 w jednostkach 
oświatowych dokonano korekty planu wydatków na odpis na ZFŚS, wynagrodzenia osobowe pracowników 
wraz z pochodnymi na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 4



 
 

Halina Turajska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74EB8405-29AD-479D-8AA6-02A47156ABE9. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



